ne vero primátes gentis Ottoni promisérunt, se factúros quidquid fácerent incolæ Stetínæ urbis, quam antiquíssimam et nobilíssimam esse dicébant. Quibus audítis Episcopus illuc adíre festínat et Stetinénsium ánimos ita lenívit, ut idóla confríngi pateréntur. Convérsis étiam Colobérge et Belgárda óppidis, et templis christiánis ibi dicátis, post novem ménsium apostólicos labóres ad suos revértitur.

**R.** Pósui adiutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Inveni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus enim mea auxiliábitur ei.**

## Lectio vi

**T**riénno deínde in diocési sua Bambergénsi morátus, amóre novéllæ colóniæ suæ flagrans, illam revísere aggreditur; per Saxóniam hac vice iter dispósuit, Norbértum, Magdeburgensem Metropolitam salutávit, et civitátis Timínæ ducem et pópulum convértit. Hologástam intromíssus cum sóciis, fana et delúbra paganórum destrúxit; ad Verános autem in Rúgia ínsula habitántes, gentem ferócem ac bárbaram, pérgere a suis prohibítus, navem ingrèssus Stetí-

nam iterum appulit, cuius urbis cives ab iurata fide defecisse cum animi dolore compérerat. Vocati ad collóquium, Ottónis lenitate devicti resipiscunt. Interea vero rex Lothárius ceterique principes Germániæ diuturnam beati viri ægre ferentes absentiam, petendo mandant, ut Bambergensem ecclesiam desiderato suo reditu recrearet. Itaque calamitatibus et moléstis longæ peregrinationis fórtiter toleratis, per decénnum adhuc in pátria in vinea Dómini excolenda strénue laborávit. Hora prima diéi géntium Apóstolo, sancto Paulo dicati tandem cælo réddidit animam, anno millésimo centésimo trigésimo nono; venerabile corpus vero in montem sancti Michaélis defertur ibique in ecclesia, quam ipse a fundamentis reædificáverat, requiescit.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina eius repléta est: \* Ipse intercédât pro peccatis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **I**psé. **G**lória Patri, et Fílio, \* et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio, et nunc et semper, \* et in sæcula sæculórum. Amen. **I**psé .

### In III Nocturno

Lectio sancti Evangélii  
secúndum Lucam

#### Lectio vii Cap. 11, 33-36

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Nemo lucernam accéndit et in abscondito ponit neque sub módio, sed supra candelábrum, ut, qui ingrediúntur, lumen vídeant. Et reliqua.

Homilia sancti  
Ambrósii Episcopi

#### Lib. 7 Comm. in Luc. c. 11, post initium